
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-041-2022-08

PUBLIÉ LE 23 AOÛT 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l�Offre de Soins (DOS)  Pôle

Efficience

IDF-2022-06-23-00095 - Arrêté n° DOS 2022 / 2930 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CLINIQUE EDOUARD RIST (2 pages) Page 4

IDF-2022-06-23-00096 - Arrêté n° DOS 2022 / 2931 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL JEAN JAURÈS (2 pages) Page 7

IDF-2022-06-23-00097 - Arrêté n° DOS 2022 / 2932 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL PRIVÉ COGNACQ-JAY (2 pages) Page 10

IDF-2022-06-23-00098 - Arrêté n° DOS 2022 / 2933 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des

activités
de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en

compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du

même article HÔPITAL HENRY DUNANT (2 pages) Page 13

IDF-2022-06-23-00099 - Arrêté n° DOS 2022 / 2934 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL LEOPOLD BELLAN 75010 (2 pages) Page 16

IDF-2022-06-23-00100 - Arrêté n° DOS 2022 / 2935 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article AP-HP (2 pages) Page 19

2



IDF-2022-06-23-00101 - Arrêté n° DOS 2022 / 2936 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF LA CHATAIGNERAIE (2 pages) Page 22

IDF-2022-06-23-00102 - Arrêté n° DOS 2022 / 2937 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF ELLEN POIDATZ (2 pages) Page 25

IDF-2022-06-23-00103 - Arrêté n° DOS 2022 / 2938 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL FORCILLES-FONDATIONCOGNACQ JAY (2 pages) Page 28

IDF-2022-06-23-00104 - Arrêté n° DOS 2022 / 2939 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article GRAND HÔPITAL DE L'EST FRANCILIEN (2 pages) Page 31

IDF-2022-06-23-00105 - Arrêté n° DOS 2022 / 2940 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CH SUD SEINE ET MARNE (2 pages) Page 34

IDF-2022-06-23-00106 - Arrêté n° DOS 2022 / 2941 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article ANNEXE SSR ORGEMONT LRS DAF (2 pages) Page 37

IDF-2022-06-23-00107 - Arrêté n° DOS 2022 / 2942 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n°

2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des

activités
de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en

compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du

même article ANNEXE COULOMMIERS LRS DAF (2 pages) Page 40

3



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00095

Arrêté n° DOS 2022 / 2930 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article CLINIQUE EDOUARD RIST

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00095 - Arrêté n° DOS 2022 / 2930 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CLINIQUE EDOUARD RIST

4



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2930 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

CLINIQUE EDOUARD RIST 

14 rue Boileau 

75016– PARIS 

 

Finess Financier : 750150252 

Finess PMSI : 750150252 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00095 - Arrêté n° DOS 2022 / 2930 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CLINIQUE EDOUARD RIST

5



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,9709 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00095 - Arrêté n° DOS 2022 / 2930 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CLINIQUE EDOUARD RIST

6



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00096

Arrêté n° DOS 2022 / 2931 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL JEAN JAURÈS

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00096 - Arrêté n° DOS 2022 / 2931 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL JEAN JAURÈS

7



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2931 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

HÔPITAL JEAN JAURÈS 

9 - 21 sente des Dorées 

75019– PARIS 

 

Finess Financier : 750150286 

Finess PMSI : 750150286 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00096 - Arrêté n° DOS 2022 / 2931 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL JEAN JAURÈS

8



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 1,3569 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00096 - Arrêté n° DOS 2022 / 2931 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL JEAN JAURÈS

9



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00097

Arrêté n° DOS 2022 / 2932 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL PRIVÉ COGNACQ-JAY

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00097 - Arrêté n° DOS 2022 / 2932 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL PRIVÉ COGNACQ-JAY

10



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2932 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

HÔPITAL PRIVÉ COGNACQ-JAY 

15 rue Eugène Millon 

75015– PARIS 

 

Finess Financier : 750150344 

Finess PMSI : 750150344 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00097 - Arrêté n° DOS 2022 / 2932 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL PRIVÉ COGNACQ-JAY

11



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 1,1848 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00097 - Arrêté n° DOS 2022 / 2932 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL PRIVÉ COGNACQ-JAY

12



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00098

Arrêté n° DOS 2022 / 2933 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL HENRY DUNANT

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00098 - Arrêté n° DOS 2022 / 2933 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL HENRY DUNANT

13



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2933 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

HÔPITAL HENRY DUNANT 

95 rue Michel Ange 

75016– PARIS 

 

Finess Financier : 750150377 

Finess PMSI : 750150377 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00098 - Arrêté n° DOS 2022 / 2933 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL HENRY DUNANT

14



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,9531 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00098 - Arrêté n° DOS 2022 / 2933 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL HENRY DUNANT

15



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00099

Arrêté n° DOS 2022 / 2934 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL LEOPOLD BELLAN

75010

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00099 - Arrêté n° DOS 2022 / 2934 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL LEOPOLD BELLAN 75010

16



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2934 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

HÔPITAL LEOPOLD BELLAN 75010 

185C rue Raymond Losserand 

75014– PARIS 

 

Finess Financier : 750150146 

Finess PMSI : 750700015 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00099 - Arrêté n° DOS 2022 / 2934 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL LEOPOLD BELLAN 75010

17



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,9884 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00099 - Arrêté n° DOS 2022 / 2934 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL LEOPOLD BELLAN 75010

18



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00100

Arrêté n° DOS 2022 / 2935 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article AP-HP

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00100 - Arrêté n° DOS 2022 / 2935 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article AP-HP

19



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2935 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

AP-HP 

3 avenue Victoria 

75184– PARIS CEDEX 04 

 

Finess Financier : 750712184 

Finess PMSI : 750712184 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00100 - Arrêté n° DOS 2022 / 2935 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article AP-HP

20



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 1,1911 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00100 - Arrêté n° DOS 2022 / 2935 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article AP-HP

21



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00101

Arrêté n° DOS 2022 / 2936 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article CRF LA CHATAIGNERAIE

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00101 - Arrêté n° DOS 2022 / 2936 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF LA CHATAIGNERAIE

22



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2936 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

CRF LA CHATAIGNERAIE 

48 rue de la Convention 

75015– PARIS 

 

Finess Financier : 750825184 

Finess PMSI : 750825184 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00101 - Arrêté n° DOS 2022 / 2936 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF LA CHATAIGNERAIE

23



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,9301 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00101 - Arrêté n° DOS 2022 / 2936 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF LA CHATAIGNERAIE

24



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00102

Arrêté n° DOS 2022 / 2937 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article CRF ELLEN POIDATZ

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00102 - Arrêté n° DOS 2022 / 2937 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF ELLEN POIDATZ

25



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2937 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

CRF ELLEN POIDATZ 

14 route de la Glandée 

77930– Chailly en Bière 

 

Finess Financier : 770000420 

Finess PMSI : 770000420 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00102 - Arrêté n° DOS 2022 / 2937 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF ELLEN POIDATZ

26



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,6180 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00102 - Arrêté n° DOS 2022 / 2937 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CRF ELLEN POIDATZ

27



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00103

Arrêté n° DOS 2022 / 2938 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article HÔPITAL

FORCILLES-FONDATIONCOGNACQ JAY

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00103 - Arrêté n° DOS 2022 / 2938 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL FORCILLES-FONDATIONCOGNACQ JAY

28



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2938 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

HÔPITAL FORCILLES - FONDATION 

COGNACQ JAY 

Chemin Forcilles 

77150– FEROLLES ATTILLY 

 

Finess Financier : 770020477 

Finess PMSI : 770020477 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00103 - Arrêté n° DOS 2022 / 2938 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL FORCILLES-FONDATIONCOGNACQ JAY

29



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 1,1408 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00103 - Arrêté n° DOS 2022 / 2938 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article HÔPITAL FORCILLES-FONDATIONCOGNACQ JAY

30



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00104

Arrêté n° DOS 2022 / 2939 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article GRAND HÔPITAL DE L'EST

FRANCILIEN

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00104 - Arrêté n° DOS 2022 / 2939 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article GRAND HÔPITAL DE L'EST FRANCILIEN

31



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2939 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

GRAND HÔPITAL DE L'EST FRANCILIEN 

6 rue Saint Fiacre 

77100– MEAUX 

 

Finess Financier : 770021145 

Finess PMSI : 770021145 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00104 - Arrêté n° DOS 2022 / 2939 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article GRAND HÔPITAL DE L'EST FRANCILIEN

32



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,8745 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00104 - Arrêté n° DOS 2022 / 2939 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article GRAND HÔPITAL DE L'EST FRANCILIEN

33



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00105

Arrêté n° DOS 2022 / 2940 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article CH SUD SEINE ET MARNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00105 - Arrêté n° DOS 2022 / 2940 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CH SUD SEINE ET MARNE

34



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2940 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

CH SUD SEINE ET MARNE 

55 boulevard Maréchal Joffre 

77300– FONTAINEBLEAU 

 

Finess Financier : 770021152 

Finess PMSI : 770021152 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00105 - Arrêté n° DOS 2022 / 2940 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CH SUD SEINE ET MARNE

35



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,9478 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00105 - Arrêté n° DOS 2022 / 2940 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article CH SUD SEINE ET MARNE

36



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00106

Arrêté n° DOS 2022 / 2941 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article ANNEXE SSR ORGEMONT LRS

DAF

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00106 - Arrêté n° DOS 2022 / 2941 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article ANNEXE SSR ORGEMONT LRS DAF

37



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2941 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

ANNEXE SSR ORGEMONT LRS DAF 

2 rue d'Orgemont 

77100– MEAUX 

 

Finess Financier : 770023042 

Finess PMSI : 770023034 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00106 - Arrêté n° DOS 2022 / 2941 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article ANNEXE SSR ORGEMONT LRS DAF

38



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 0,8275 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00106 - Arrêté n° DOS 2022 / 2941 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II du même

article ANNEXE SSR ORGEMONT LRS DAF

39



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-06-23-00107

Arrêté n° DOS 2022 / 2942 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au 2° du I de

l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022

relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article ANNEXE COULOMMIERS LRS

DAF

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00107 - Arrêté n° DOS 2022 / 2942 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article ANNEXE COULOMMIERS LRS DAF

40



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

                                                                                                   
 
 
 

Arrêté n° DOS 2022 / 2942 portant fixation du coefficient de transition mentionné au 2° du I de 

l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation 

et de réadaptation mentionné au II du même article 

 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France  

 

 

Bénéficiaire :  

 

ANNEXE COULOMMIERS LRS DAF 

Site CH COULOMMIERS 28 avenue Victor 

Hugo / 4 R G. PERI 

77120– COULOMMIERS 

 

Finess Financier : 770023042 

Finess PMSI : 770023042 

 

Vu le code de la sécurité sociale ;  

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

notamment son article 78 modifié ; 

 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation, notamment son article 2; 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l'année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1° à 3° 
du I de l'article L.162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2° du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016 ; 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 

mentionné à l’article 2 du décret n°2022-597 du 21 avril 2022 modifié relatif à la réforme du 

financement des activités de soins de suite et de réadaptation, 

 

 

ARRETE 

 

 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00107 - Arrêté n° DOS 2022 / 2942 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article ANNEXE COULOMMIERS LRS DAF

41



 

 
Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue du LANDY – 93200 SAINT-DENIS – 01.44.02.00.00 

 
 

 

 

Article 1er  

 

La valeur du coefficient de transition mentionné au 2° du I de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 

avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de suite et de réadaptation est 

fixée à 1,0340 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 2022. 

 

Article 2 : 

 

La valeur du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 

II de l’article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités 

de soins de suite et de réadaptation est fixée à 1,000 pour la période du 1er mars 2022 au 31 décembre 

2022. 

 

Article 3 :  

 

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 

sanitaire et sociale dans le délai d’un mois à compter de sa notification. 

 

Article 4 :  

 

La personne désignée par La Directrice Générale de l’Agence régionale de Santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.   

 

 

 

Le 23 juin 2022 

 

Pour La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France, 

 et par délégation,  

     La Directrice du Pôle Efficience 

 

                                                               Signé 

 

                               Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-06-23-00107 - Arrêté n° DOS 2022 / 2942 portant fixation du coefficient de transition

mentionné au 2° du I de l�article 2 du décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités

de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au II

du même article ANNEXE COULOMMIERS LRS DAF

42


